Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 43»  городского округа Самара

ПРИКАЗ

от   01 сентября 2023 года                                     №–од

Об организации питания обучающихся в столовой МБОУ Школы №43 г. о. Самара

с сентября 2023-2024 учебного года

     В целях создания условий для укрепления здоровья детей, руководствуясь

Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.4590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» от 27 октября 2020 года,

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27 октября 2020 года N 32,

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Организовать в 2023-2024 учебном году организовать питание учащихся в форме

второго завтрака  (10-15 % от рациона) на сумму 75-00 руб. за родительскую плату, обед

на сумму 95-00  руб. за родительскую плату.

     2. Утвердить:

➢ график питания:

Завтраки

9.15-9.30 – 1а,1в  классы

9.30-9.50 - 1б, 1г  классы

10.15-10.30 - 3а,3в, 3г классы

10.30-10.50 – 3б, 4б классы

11.30-11.40 – 5-11-е классы

Обеды

12.55-13.10 – 2б,2в классы

13.10-13.30 – 2а,2г классы

13.55-14.10 - 4в,4г классы

14.10-14.20 – 4а,4б классы

15.00-15.20 - 6а,6б,6в,8а,8б классы

➢ график организации работы буфета

№ п/п Время посещения буфета Классы

1 9.15-9.30   1а,1в классы

2 9.30-9.50 1б, 1г  классы

3 10.15-10.30 3а,3в, 3г классы

4 10.30-10.50 3б, 4б классы

5 11.30-11.40 5а,5б,5в,5г классы

6 12.20-12.30 7,9,10,11 классы

7 12.55-13.10 2б,2в классы

8 13.10-13.30 2а, 2г классы

9 13.55-14.10 4а классы

10 14.10-14.20 4б,4г классы

11 15.00-15.20 6а,6б,6в,8а,8б классы

    4.  Федотовой Е.В.:

➢ своевременно предоставлять отчеты в бухгалтерию ООО «Комбинат школьного

питания» и МБОУ Школы №43 г. о. Самара;

➢ не позднее 5 дней по окончании месяца предоставлять акт о количестве и

стоимости отпущенных завтраков и обедов.

    5. Ответственность за санитарное состояние столовой МБОУ Школы №43 г. о. Самара,

за качество сырой и приготовленной готовой продукции возложить на Чеснокову Э.В.,

медсестру школы.

    6. Классные руководители:

➢ контролируют выдачу порционных блюд обучающимся согласно фактической

явке;

➢ составляют списки питающихся;

➢ осуществляют контроль своевременной постановки обучающихся на горячее

питание и снятия с горячего питания.

    7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместитель руководителя,

курирующего вопросы организации горячего питания Федотову Е.В.

Директор  МБОУ Школы №43 г. о. Самара                                             Пистолетова В.К.

С приказом ознакомлены:                                                                               Федотова Е.В.

                                                                                                                        Чеснокова Э.В.

		2023-11-02T17:47:18+0400
	009d54c197bded8814
	Пистолетова В_К_